Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

Quibus beneficiis ab rebus imponi possit pensio.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

Paris. n. 88. citans Gig. ubi ante, & aliquot Rotæ decisiones. Ed quod dicta reservatio pensionis non debeat valere quodam præjudicium ejus, qui regfsum habebat, cui non consentienti Papa non censetur velle præjudicare, Paris. n. 89. idipsum n. 90. & 91. exemplificans pluribus, v.g. sicut si feudatarius non habens filios, feudum dei in dotem filia, concessio illa valet in vita ipsius patris, & non ultra; cum successori præjudicare non possit. Res subiecta restitutio, si alienetur, valet alienatio in vita alienantis tantum, & ad illius præjudicium, sed adveniente casu restitutio, seu pro quo urget testitatio, alienatio fngitur retro nulla, Ita & adveniente casu regressus, pensio erit nulla: idque etiam si motu proprio eislet assignata talis pensio, Paris. n. 92. ex Gig. cit. q. 79. n. 3. cum motus proprius non operetur in præjudicium tertii. Unde etiam inolevissim praxim ait Paris. cit. n. 92. quod, si in supplicatione narrabatur, quod alicui reservatus regressus super tali beneficio, ponitur: qui etiam consentit huic reservationi. Et si id non apponatur, signature soleat illud apponere: de consensu ejus, qui regfsum habet, & tunc necesse sit, ut der consentium habens regfsum. Quamvis, ut Paris. n. 93. in fine, si Papa facta mentione regres-sus, nihilominus imponeret pensionem absque alio consensu, valida foret pensio.

Questio 460. An titularis consentiens pensioni possit paniterre, priusquam accedat consensus Papæ?

Respondeo affirmativè; cum enim consensus partium sine auctoritate Papæ nihil praestet, si dictus consensus titularis præveniat ante obtentam gratiam, est revocabilis. Lott. l. 1. q. 35. n. 57. Idque, ut ait idem, non obstante quovis juramento, siquidem, ut ait Chok. ad reg. 44. n. 52. consensus ille ante obtentum beneplacitum Apostolicum praestitum, etiam cum juramento non valet.

Questio 461. An, & qualiter presuma-tur consensus titularis praestitus?

Respondeo: Praesumitur praestitus consensus ex diuturna observantia factæ solutionis, non elisâ hac præsumptione per contrariam probatio-nem, & ex hac apparente veritate. Consensus enim ille non requiritur pro solemnitate de forma præcisa, ita ut expresse in ipso actu intervenire debat; neque certam formam habet, adeoque præcedere potest & subsequi, modò re integrâ & ante declaratam nullitatem, ac etiam implicitè præstari. Dum enim actus non est requisitus pro forma præcisa, impletur per quodvis aquipollens implementum (quale respectu illius consensus expressi & ex-pliciti videtur talis diuturna observantia solu-tionis facta à titulari, utpote in se complectens rationem consensus impliciti) ita ferè tradit Card. de Luca de pens. d. 53. an. 3. An vero ad præsumen-dam extrinsecam solemnitatem vel alium actum requiratur observantia longissimi, an sufficiat lon-gi temporis, desumendum ex eo, quod ea, quæ expresse ac vehementem juris resistentiam ha-bent, ut alienatio bonorum Ecclesiæ, observantia debet esse longissimi temporis; ad ea vero, quibus ius non adeo resistit, sufficit longi temporis obser-vantia, ut tradit idem Card. de Luca, loc. cit. à n. 6. qui etiam num. 9. ait, talem pensionem videri ha-bere speciem alimentorum; favore autem alimentorum suffragetur observantia triennalis.

P. Leuren, Fori Benef. Tom. III.

Questio 462. An, & qualiter titularis con-sentiens pro se, consentiat etiam pro suc-cessoribus suis?

Respondeo: Dum reservatur pensio, titularis non consentit pro se solùm, sed etiam pro suis in eodem beneficio successoribus, quousque vivat pensionarius, obligando se & suos successores ex-presse in forma Cameræ. Unde ex eo actu resultat formalis contractus, tam respectu ipsius, quam suc-cessorum, qui licet efficaciter non obligentur, nisi priusquam succedendo ratum habuerint talem contractum; nihilominus fecutâ ratihabitione ex simplice acceptatione beneficij fit retrotractio cu-jusdam obligationis ad diem ipsius contractus; cum hæc sit vis ratihabitionis, ut retrotrahatur. l. ult. ff. ad Macedon. Lott. l. 1. q. 39. n. 104. Card. de Luc. de pens. d. 6. n. 4. dicens, procedere idipsum de successore, qui independenter ab antecessore suo habet illud beneficium; ita ut provisus de beneficio illo gravato acceptando provisionem censeatur consentisse oneri pensionis, & cum pen-sionario quasi contraxisse. Proindeque idem est, ac si omnes successores cum ipso titulari à principio pro solvenda pensione constituisserent se plures reos debendi in solidum, & omnia bona jurâqua sua pro solutione hujusmodi hypothecarent; cum ita sit vis obligationis cameræ. Lott. ibid. n. 104. Et hinc consequitur, nedum realem, sed etiam personalem actionem & obligationem contra suc-cessorem in beneficio dari pro terminis decursis & non solutis. Lott. n. 107. De quo ex professo infra, ubi, qualiter successor solvere teneatur pensionem.

Questio 463. An consensus pensioni pre-stitus ab eo, cui de beneficio nulliter provi-sum erat, præjudicet ei, qui beneficium legiti-mè obtinuit?

Respondeo negativè. Chok. ad reg. 44. n. 52. Rex Farinac. de is. 437. p. 1. n. 1. in novissimis.

Quibus beneficiis ac rebus imponi pos- sit pensio?

Questio 464. An pensio per Papam im-poni possit beneficiis jurispatronatis, idque absque consensu patroni?

Respondeo ad primum affirmativè; id enim expresse supponunt AA. quarendo ferè solùm, an patroni ad hoc consensus requi-ratur? Proinde

2. Respondeo ad secundum primò: Extra du-bium esse, posse Papam de plenitudine potestatis beneficij, jurispatronatus, etiam laicalis, impone-re pensionem, irrequisito seu non curâto patroni consensu; cum & hac beneficia uti & cetera omnia subdant supremâ illius in beneficialibus potestati. Garc. p. 1. v. 5. n. 361. Castrop. de benef. d. 1. p. 11. §. 2. n. 7.

3. Respondeo ad secundum secundò: Sed & minime necessarium esse consensus patroni laicū in impositione pensionis facta à Papa, resolvit Ro-ta in Columbriens. pens. 11. Febr. 1598. apud Garc. loc. cit. Idem absolue tener Gig. de pens. q. 23. n. 8. testans sic ex usu & stylo Curiae receptum esse. Se-quitur illum Ventrigl. 10. 2. annot. II. §. 1. n. 11. & Azor. p. 2. l. 8. c. 8. q. 1. hisce expressis (quibus